dari Pengadilan serta menghemat biaya bagi orang yang tidak mampu. 

Pada tahun 2022, Pengadilan Agama Sentani melaksanakan Sidang 

Keliling Di Kabupaten Sarmi sebanyak 2 kali dan di Kabupaten Jayapura 

sebanyak 1 kali. Pengadilan Agama Sentani mendapatkan Pagu Anggaran 

sebesar Rp. 62.760.000. (Enam puluh dua juta tujuh ratus enam puluh 

ribu rupiah) dengan jumlah 30 perkara gugatan dan kegiatan tersebut telah 

dilaksanakan pada bulan Februari, Maret dan Juni 2022, yang dapat 

digambarkan pada tabel dibawah ini : 

NO NOMOR PERKARA 
JENIS 

PERKARA 
MAJELIS 

TANGGAL 

PENERIMAAN 

DAN PUTUS

[...]

102/Pdt.G/2022/PA.St

n 
Cerai Gugat 

Hakim Tunggal Ahmad 
Zuhri, S.H.I.,M.Sy 

07-06-2022 
13-06-2022 

3. Pembebasan Biaya Perkara (Prodeo) 

Pembebasan Biaya Perkara (prodeo) Pengadilan Agama Sentani 

mendapatkan pagu Anggaran sejumlah Rp. 2.060.000. (dua juta enam 

puluh ribu rupiah) digunakan untuk kegiatan 3 (tiga) perkara, namun  PA 

Sentani melayani dan menerima kegiatan 5 (lima) perkara antara lain: 

a. Perkara Nomor 93/Pdt.G/2022/PA.Stn dengan Panjar Rp 740.000,- 

b. Perkara Nomor 154/Pdt.G/2022/PA.Stn dengan Panjar Rp 300.000,

[...]

Pekara Nomor 160/Pdt.G/2022/PA.Stn dengan panjar Rp 420.000,- 

d. Perkara Nomor 162/Pdt.G/2022/PA.Stn dengan panjarRp 300.000,- 

e. Perkara Nomor 163/Pdt.G/2022/PA.Stn dengan panjarRp 300.000,- 

Biaya panjar terpakai 1.770.000 seingga sisa panjar 290.000 (Dua Ratus 

Sembilan Puluh Ribu Rupiah) dan telah dikembalikan ke khas negara 

melaluai PNBP. 

4. Sidang Terpadu 

Sidang Terpadu Pengadilan Agama Sentani tidak mendapatkan pagu 

Anggaran, namun Pengadilan Agama Sentani dapat melakukan sidang 

terpadu yang dilaksanakan pada tanggal 05 September 2022 di Aula

[...]

Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai (PPABP), dan Staf Pengelola 

Keuangan. 

Pada Tahun Anggaran 2022 Pengadilan Agama Sentani menerima 2 

DIPA yaitu DIPA  unit  Badan  Urusan  Administrasi  Mahkamah  Agung  RI  

(005.01)  sebesar Rp. 3.816.190.000,– (Tiga milyar Delapan Ratus Enam Belas 

Juta Seratus Sembilan Puluh Ribu rupiah) sesuai dengan DIPA (Daftar Isian 

Pelaksanaan  Anggaran) Nomor : DIPA-005.01.2.614769/2022 tanggal 17 

November 2021. Kemudian  DIPA  unit  Direktorat  Jenderal  Badan Peradilan 

Agama Mahkamah Agung RI (005.04) sebesar Rp. 125.010.000,- (Seratus Dua 

Puluh Lima Juta Sepuluh Ribu Rupiah) sesuai dengan DIPA (Daftar Isian 

Pelaksanaan Anggaran) Nomor : DIPA-005.04.2.614770/2022 tanggal 17 

November 2021 dengan perincian sebagai berikut: 

1. DIPA 01 (Badan Urusan Administrasi Mahkamah Agung RI) 

Dalam  pelaksanaan  kegiatannya  selama  tahun  anggaran  2022